
UCHWAŁA NR LVI/352/24 
RADY GMINY ŁUBNICE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/224/22 Rady Gminy Łubnice z dnia 29 marca 2022 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026 w Gminie Łubnice. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 4¹ ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz.  2151 z późn. zm.) oraz 
art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1939 ze zm.) Rada Gminy Łubnice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ulega zmianie treść Uchwały nr XXXIV/224/22 Rady Gminy Łubnice z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022-2026 w Gminie Łubnice  w ten sposób, że : 
1) w pkt VII Programu „Preliminarz wydatków finansowych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
w Gminie Łubnice w 2024 roku” ulegają zmianie „Wydatki na realizację Programu” na : 

VII. Preliminarz wydatków finansowych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Łubnice w 2024 roku. 
 
Wydatki na realizację Programu  

Główne zadania Szczegółowe działania w 
ramach zadania 

Odpowiedzialni za 
realizację 

 Koszt zadania w zł 

I. 
ZWIĘKSZENIE 
DOSTĘPNOŚCI 
POMOCY 
TERAPEUTYCZNEJ 
I REHABILITACYJNE
J DLA OSÓB 
UZALEŻNIONYCH 
OD ALKOHOLU. 
 
 
 
 
 
 
II. 
UDZIELANIE 
RODZINOM 
W KTÓRYCH 
WYSTĘPUJĄ 
PROBLEMY 
ALKOHOLOWE 
I NARKOTYKOWE, 
POMOCY 
PSYCHOSPOŁE- 
CZNEJ I PRAWNEJ 

 
1. Kontynuacja działalności 
w zakresie wsparcia 
psychologiczno- 
psychoterapeutycznego dla 
rodzin i osób z problemem 
alkoholowym, narkomanii 
i przemocy: 
- raz w miesiącu-2 godz. 
2. Zakup materiałów 
edukacyjnych (broszury, 
plakaty, banery, materiały 
informacyjne, warsztaty, 
kampanie edukacyjne. 
 
1.Pomoc rodzinom 
z problemem alkoholowym 
w podejmowaniu działań 
zmierzających do kierowania 
osób uzależnionych do 
podjęcia terapii 
i zobowiązania do leczenia 
uzależnień. 
2. Kierowanie osób 
uzależnionych do podjęcia 
leczenia. Występowanie do 

 
GKRPA- 
Koordynator, 
Terapeuta uzależnień, 
Nauczyciele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GKRPA, 
OPS, 
Policja, 
Szkoły, 
Sąd, 
 
 
 
GKRPA, ZI, 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
3000,00 
 
 
 
 
1000,00/Narkom./ 
Razem-4000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 1F8E58B2-9D58-4D6C-8910-765DE0B5EA56. Podpisany Strona 1



A W 
SZCZEGÓLNOŚCI 
OCHRONY PRZED 
PRZEMOCĄ 
W RODZINIE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
III. 
PROWADZENIE 
PROFILAKTYCZNEJ 
DZIAŁALNOŚCI 
INFORMACYJNEJ 
I EDUKACYJNEJ 
ORAZ 
DZIAŁALNOŚCI 
SZKOLENIOWEJ 
W ZAKRESIE 
ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH, 
PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII ORAZ 
UZALEŻNIENIOM 
BEHAWIORALNYM, 
W SZCZEGÓLNOŚCI 
DLA DZIECI 
i MŁODZIEŻY, 
W TYM 
PROWADZENIE 
POZALEKCYJNYCH 
ZAJĘĆ 
SPORTOWYCH, 
A TAKŻE DZIAŁAŃ 

biegłych lekarzy(psycholog 
i psychiatra) o wydanie opinii 
o uzależnieniu i wskazaniu 
zakładu leczniczego. 
Opłaty sądowe. 
3. Współpraca z instytucjami 
mającymi za zadanie m.in. 
pomoc, interweniowanie 
w rodzinach dotkniętych 
chorobą alkoholową 
i przemocą domową (policja, 
pomoc społeczna, szpitale-
oddziały odwykowe, poradnie 
odwykowe, szkoły, kuratorzy 
sądowi). 
4. Dofinansowanie szkoleń 
i kursów służących 
podniesieniu kompetencji 
w zakresie przeciwdziałania 
przemocy domowej. 
Wspieranie i udział 
w gminnym systemie 
przeciwdziałania przemocy 
domowej. 
5. Dofinansowanie 
działalności świetlic przy 
szkołach gm. Łubnice. 
 
 
1. Dofinansowanie, 
koordynacja realizacji 
programów profilaktycznych 
w szkołach dla dzieci, 
nauczycieli i rodziców. 
2. Dofinansowanie 
alternatywnych form 
spędzania wolnego czasu, 
zajęcia edykacyjno-
terapeutyczne, pozaszkolne 
oraz wsparcie na rzecz osób 
starszych 
i niepełnosprawnych, 
działania integracyjne 
promujące zdrowy styl życia. 
3. Imprezy środowiskowe 
poświęcone problematyce 
uzależnień, promujące zdrowy 
tryb życia ( konkursy, festyny, 
warsztaty, dzień dziecka itp.) 
4. Prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć 
profilaktyczno-rekreacyjno-

 
 
 
 
GKRPA, 
Szkoły 
 
 
 
 
 
 
GKRPA, ZI, OPS, 
Centrum Kultury, 
Szkoły, 
 
 
 
 
 
 
GKRPA, Centrum 
Kultury, Szkoły, 
 
 
 
GKRPA, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GKRPA, OPS, 
Policja, Szkoły, 
Centrum Kultury, 
OSP, KGW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1000,00 
 
 
 
 
 
 
10000,00 
Razem-12000,00 
 
 
 
 
 
3000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6000,00 
 
 
 
 
 
6000,00 
2000,00/Narkom/ 
 
 
 
 
9000,00 
 

Id: 1F8E58B2-9D58-4D6C-8910-765DE0B5EA56. Podpisany Strona 2



NA RZECZ 
DOŻYWIANIA 
DZIECI 
UCZESTNICZĄCYCH 
W POZALEKCYJNYC
H PROGRAMACH 
OPIEKUŃCZO-
WYCHOWAWCZ. 
I SOCJOTERAPEUTY
CZNYCH. 
 
IV. 
WSPOMAGANIE 
DZIAŁALNOŚCI 
INSTYTUCJI, 
STOWARZYSZEŃ 
I OSÓB 
FIZYCZNYCH, 
SŁUŻĄCEJ 
ROZWIĄZYWANIU 
PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH 
I NARKOTYKOWYCH 
 
V. 
PODEJMOWANIE 
INTERWENCJI 
W ZWIĄZKU 
Z NARUSZENIEM 
PRZEPISÓW 
OKREŚLONYCH 
W ART.13¹ I 15 
USTAWY ORAZ 
WYSTĘPOWANIE 
PRZED SĄDEM 
W CHARAKTERZE 
OSKARŻYCIELA 
PUBLICZNEGO. 
 
 
 
 
 
 
VI. 
WSPIERANIE 
ZATRUDNIENIA 
SOCJALNEGO 
POPRZEZ 
ORGANIZOWANIE 
I FINANSOWANIE 
CENTRÓW 
INTEGRACJI 

sportowych w szkołach 
podstawowych na terenie 
gminy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Wspieranie działań 
profilaktycznych, 
promujących zdrowy styl 
życia, realizowanych przez 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej,Komisariat Policji, 
Szkoły, Centrum Kultury, 
Służbę Zdrowia, Ochotnicze 
Straże Pożarne, Koła 
Gospodyń Wiejskich i inne. 
 
W przypadku złamania 
zakazu sprzedaży alkoholu 
nieletnim lub nietrzeźwym 
oraz w przypadku złamania 
promocji i reklamy napojów 
alkoholowych gmina może 
podejmować interwencje oraz 
występować przed sądem jako 
oskarżyciel publiczny, czyli 
kierować sprawy 
bezpośrednio do sądu 
z pominięciem prokuratora. 
Postępowanie z tego zakresu 
prowadzone jest na podstawie 
przepisów o postępowaniu 
karnym. Sprawy, w których 
gmina występuje jako 
oskarżyciel publiczny 
odbywają się w trybie 
uproszczonym. Wniesienie 
aktu oskarżenia do sądu musi 
być poprzedzone 
przeprowadzeniem 
postępowania dowodowego, 
które należy do kompetencji 
policji. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GKRPA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Razem- 26000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3000,00 
Razem- 3000,00 
 
Bez kosztu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bez kosztu 
 
 

Id: 1F8E58B2-9D58-4D6C-8910-765DE0B5EA56. Podpisany Strona 3



SPOŁECZNEJ 
I KLUBÓW 
INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ. 
 
 
 
II. 
 INNE ZADANIA 

Działanie podejmowane od lat 
w ramach gminnego 
programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów 
alkoholowych obejmują 
integrację społeczną. Należą 
do niej: 
-leczenie i rehabilitacja osób 
uzależnionych od alkoholu, 
narkotyków oraz członków 
ich rodzin, 
- działanie na pomocy 
dzieciom alkoholików i osób 
zażywających narkotyki. 
 
 
1. Kontrole punktów 
sprzedaży i lokali 
gastronomicznych w zakresie 
przestrzegania ustawy 
o wychowywaniu 
w trzeźwości i prawa 
lokalnego. 
2. Rozpatrywanie wniosków 
o zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych. 
3. Działania edukacyjne-
środki odurzające, substancje 
psychoaktywne, wyroby 
tytoniowe. 
4. Wynagrodzenie dla 
członków Komisji. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bez kosztu 
 
9153,48 
 
Razem: 9153,48 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                         
Ogółem: 54153,48zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Komasara 

 

Id: 1F8E58B2-9D58-4D6C-8910-765DE0B5EA56. Podpisany Strona 4




